
 

UBMTTQ TỈNH BẮC NINH 

LIÊN HIỆP CÁC HỘI KH&KT  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-LHH Bắc Ninh, ngày    tháng 11 năm 2025 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội thảo Khoa học “Ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI), trợ lý ảo 

trong hoạt động của hệ thống Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật 

tỉnh Bắc Ninh” 

 Thực hiện Chương trình công tác năm 2025, Liên hiệp các Hội Khoa học 

và Kỹ thuật tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thảo Khoa học “Ứng dụng trí tuệ 

nhân tạo (AI), trợ lý ảo trong hoạt động của hệ thống Liên hiệp các hội KH&KT 

tỉnh Bắc Ninh” với những nội dung cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Hội thảo nhằm tạo diễn đàn để các chuyên gia, nhà khoa học, cơ quan quản 

lý, tổ chức hội trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm, định hướng và giải pháp ứng dụng 

trí tuệ nhân tạo (AI), xây dựng trợ lý ảo trong công tác điều hành, quản lý và hỗ 

trợ hoạt động của hệ thống Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Bắc Ninh. 

 Thông qua hội thảo, góp phần nâng cao hiệu quả chuyển đổi số, ứng dụng 

AI, trợ lý ảo trong công tác quản lý hội, kết nối tri thức khoa học, thúc đẩy đổi 

mới sáng tạo, tự động hóa quy trình xử lý thông tin, hỗ trợ xây dựng cơ sở dữ liệu 

khoa học, qua đó nâng cao chất lượng hoạt động trên các lĩnh vực của Liên hiệp 

hội và các hội thành viên. 

 2. Yêu cầu 

 Công tác tổ chức Hội thảo phải được chuẩn bị chu đáo, khoa học, thiết thực 

và hiệu quả; các ý kiến trao đổi, đóng góp cụ thể, sát thực với chủ đề hội thảo. 

 Các tham luận gửi đến Ban Tổ chức cần tập trung vào nội dung ứng dụng 

AI và xây dựng trợ lý ảo trong hoạt động của Liên hiệp hội; đảm bảo tính mới, 

khả thi và có định hướng thực tiễn rõ ràng. 

 Các bài tham luận, ý kiến cần được gửi về Ban Tổ chức ít nhất 03 ngày 

trước thời điểm diễn ra hội thảo. Trong vòng 03 ngày sau khi kết thúc, Ban Tổ 

chức tổng hợp, báo cáo kết quả và đề xuất kiến nghị với cơ quan có thẩm quyền. 

 II. NỘI DUNG HỘI THẢO  

 1. Chương trình 

 Chủ đề Hội thảo: Ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI), trợ lý ảo trong hoạt 

động hệ thống của Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh Bắc Ninh 



 

 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

 - Phát biểu khai mạc hội thảo; 

 - Báo cáo đề dẫn: Tổng quan về xu hướng ứng dụng AI, trợ lý ảo trong 

quản lý, điều hành hoạt động của tổ chức hội và một số mô hình tiên tiến trong 

nước; đánh giá hiện trạng ứng dụng AI, trợ lý ảo trong hệ thống Liên hiệp hội 

và giải pháp; 

 - Các đại biểu trình bày tham luận; 

 - Thảo luận của các đại biểu tham dự hội thảo;  

 - Phát biểu bế mạc hội thảo. 

 2. Hình thức: Tổ chức theo hình thức trao đổi, thảo luận trực tiếp tại hội 

trường; cung cấp thông tin, tài liệu… 

 III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ HỘI THẢO 

 1. Thành phần:  

 * Chủ trì hội thảo: Đại diện Lãnh đạo Liên hiệp các Hội KH&KT tỉnh  

 * Đại biểu, khách mời gồm:   

 - Đại diện các sở, ban, ngành trong tỉnh; 

 - Đại diện Liên hiệp Các hội KH&KT tỉnh;  

 - Đại diện các Hội thành viên, hội viên tập thể của Liên hiệp các Hội 

KH&KT tỉnh; 

 - Cơ quan báo chí, phát thanh, truyền hình; 

 *  Tổng số khoảng: 80 đại biểu. 

 2. Thời gian: Trong tháng 11 (dự kiến ngày 20/11/2025). 

 3. Địa điểm: Tầng 9, Toà B, Trụ sở liên cơ quan, Quảng trường 3/2, phường 

Bắc Giang, tỉnh Bắc Ninh 

 4. Kinh phí: Ngân sách tỉnh giao cho Liên hiệp Các hội Khoa học và Kỹ 

thuật tỉnh năm 2025.  

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Ban Tư vấn phản biện và Giám định xã hội  

 - Chủ trì xây dựng kế hoạch hội thảo; 

 - Tham mưu đặt bài, đôn đốc, tiếp nhận các tham luận và chuẩn bị tài liệu 

phục vụ hội thảo; 

 - Tham mưu ban hành giấy mời hội thảo; 



 

 - Thực hiện các thủ tục thanh quyết toán kinh phí tổ chức hội thảo theo 

quy định; 

 - Xây dựng Báo cáo kết quả Hội thảo. 

 2. Văn phòng Liên hiệp hội 

 - Chuẩn bị phòng hội thảo, trang trí khánh tiết và các điều kiện cơ sở vật 

chất phục vụ Hội thảo; 

 - Phân công cán bộ phối hợp đón tiếp đại biểu, ghi danh sách, phát tài liệu, 

phục vụ hội thảo./. 

 

Nơi nhận : 

- Lãnh đạo LHH ; 

- Lưu: VT LHH, Ban TVPB&GĐXH   

                        

 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Vũ Tấn Phú 
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